Gubernur Riau telah menerbitkan Peraturan Gubernur Riau Nomor 30 

Tahun 2013 tentang Tarif Batas Atas dan Tarif Batas Bawah Angkutan Penumpang 

Antarkota Dalam Provinsi Riau Kelas Ekonomi dengan Mobil Bus Umum. Tarif 

dihitung berdasarkan jarak yang ditempuh yaitu (1) tarif batas atas sebesar Rp164 

(seratus enam puluh empat rupiah) per penumpang per kilometer; dan (2) tarif 

batas bawah sebesar Rp 123 (seratus dua puluh tiga rupiah) per penumpang per 

kilometer. Peraturan tersebut belum mengalami perubahan sampai saat ini.
3

Berdasarkan Pasal 13 butir (k) Peraturan Gubernur Nomor 77 Tahun 2016 

Tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas Dan Fungsi, Serta Tata Kerja

[...]

dikelola sesuai jadwal, dioperasikan pada rute yang ditetapkan, dan dikenakan 

biaya untuk setiap perjalanan. Mobil Penumpang adalah Kendaraan Bermotor 

Angkutan orang yang memiliki tempat duduk maksimal 8 (delapan) orang, 

termasuk untuk pengemudi atau yang beratnya tidak lebih dari 3.500 (tiga ribu 

lima ratus) kilogram.  

Menurut Salim, transportasi adalah kegiatan pemindahan barang (muatan) 

dan penumpang dari suatu tempat ke tempat lain. Dalam transportasi ada dua 

unsur yang terpenting yaitu pemindahan/pergerakan dan secara fisik mengubah 

tempat dari barang (komoditi) dan penumpang ke tempat lain.